ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

Постановление

Об утверждении отчета о ходе работ

по реализации муниципальной

программы «Молодежная политика» и оценке
ее эффективности по результатам за 2024 год

                 В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от10.04.2018 г. № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы «Молодежная политика» по результатам за 2024 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         2.   Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Молодежная политика» по результатам за 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора по работе с молодежью, культуре и спорту Щепелевой Е.Е.
         Глава Администрации Коммунарского

         сельского поселения                                                             О.В. Безрукавая
Приложение 1 к постановлению

Администрации Коммунарского

 сельского поселения

от 28.03.2025 г. №178
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной программе
«Молодежная политика» по результатам за 2024 год
I. Финансирование мероприятий муниципальной программы

«Молодежная политика в том числе в 2024 году (далее – Программа)

В течении финансового года вносились изменения в программу, причинами явились уточнение мероприятий и финансирования Программы.

На реализацию Программы в 2024 году из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 10,0 тыс. рублей. Выполнено работ на сумму 9,9 тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил 99 процентов.

Объем расходов по источникам финансирования за 2024 год представлен в
таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2024 год

                                                 (тыс. рублей)

	№п/п
	Источники финансирования
	Предусмотрено программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Местный бюджет,

всего
	10,0
	10,0
	9,9
	99

	Итого

Перечень завершенных мероприятий Программы.
В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на повышение эффективности работы с молодежью, выполнены в установленные сроки.
Незавершенных мероприятий нет.

Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложений об их привлечении или иных способах достижения программных целей нет.

Популяризация здорового образа жизни среди молодежи.
В рамках популяризации здорового образа жизни среди молодежи поселения проводились все запланированные мероприятия.
                   Вовлечение молодежи в социальную активную деятельность.
В целях вовлечения молодежи Коммунарского сельского поселения в социальную активную деятельность проводились все запланированные мероприятия.
Создание условий для развития гражданско-военно-патриотических качеств молодежи.

В целях создания условий для развития гражданско-военно-патриотических качеств молодежи проводились все запланированные мероприятия.

Повышение духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения

В рамках повышения духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения проводились все запланированные мероприятия.

Формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации

В целях формирования механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации проводились все запланированные мероприятия.

В результате проведения данных мероприятий достигнуты основные ожидаемы результаты программы:
- созданы условия для снижения уровня безнадзорности и правонарушений среди детей и подростков;
- рост деловой активности и предприимчивости молодежи;

- улучшение здоровья молодого поколения, снижение смертности, наркомании и алкоголизма в молодежной среде;

- повышение духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения.
Ведущий специалист по

делопроизводству и архивной работе                                           О.А. Домашенко
Приложение 2 к Постановлению

Администрации Коммунарского

 сельского поселения от 28.03.2025 г. №178

Оценка эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы) «Молодежная политика» за 2024 год

Показатель 1. Количество проведенных мероприятий в сфере молодежной политики.
Эп = 65/19=3,4
Показатель 2. Число молодых людей, участвующих в мероприятиях, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи.
Эп = 60/22=2,7
Показатель 3. Число молодых людей, участвующих в мероприятиях, творческой и интеллектуальной направленности.
Эп = 50/20=2,5
Показатель 4. Число молодых людей, участвующих в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни.
Эп = 56/24=2,3
Показатель 5. Число координаторов работы с молодежью в Коммунарском сельском поселении
Эп = 1/1=1
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы.

Эо = 11,9 /5 = 2,4
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 2,4, что характеризует высокий уровень эффективности муниципальной программы по степени достижения показателей.

Степень реализации основных мероприятий.

СРом = 5/5=1

Суммарная оценка степени реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности программы по степени реализации основных мероприятий.

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы:

СРм = 9,9/10=0,99
ССуз целевой показатель ССуз
Эис = 0,99/0,99 = 1

Так как Эис = 1, бюджетная эффективность реализации программы признается высокой.

Уровень реализации муниципальной программы.

УРпр = 2.4x0.5+1x0.3+1x0.2 = 1,7
Так как УРпр = 1,7, то уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признан высоким.
Анализ реализации программы в 2024 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты. Принято решение о целесообразности дальнейшей реализации программы в Коммунарском сельском поселении.

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                           О.А. Домашенко